



MUNICIPALIDAD DE J. AUGUSTO SALDÍVAR

Ruta D027 s/ Ruta D072
J. Augusto Saldívar - Paraguay
Celular: (0995) 600 314 Email: municipalidadjasaldivar@gmail.com



J. Augusto Saldívar, 17 de septiembre de 2024

**SEÑORES.
POTENCIALES OFERENTES
PRESENTE**

La U.O.C. de la Municipalidad de J. Augusto Saldívar, se dirige a Ud., a fin de solicitarle presupuesto para la **"CONSTRUCCION DE TINGLADO EN LA ESCUELA BASICA N° 7437 SAN FRANCISCO DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR"**

Se Adjunta planilla de las especificaciones técnicas.

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Zapata de H° A°. (1,50m x 1,50 m).	Metros cúbicos	60		
2	Encadenado Inferior de H° A°.	Metros cúbicos	28		
3	Pilares de H° A°. (22) 0,5 x 0,3	Metros cúbicos	19		
4	Techo de chapa galvanizada tipo tinglado con estructura metálica	Metros cuadrados	407		
5	Desague Pluvial, canaleta y bajada	Metro lineal	70		
Total, General. -					

Sin otro motivo en particular, hacemos propicia la ocasión para saludarle

Atentamente



Sergio Espinola
Unidad Operativa de Contrataciones

Rufino Romero
A.R. Construcciones
Rufino Romero
0981 469 313

Capiatá, 20 de septiembre de 2024

Señores:

Unidad Operativa de Contrataciones

Municipalidad de J. Augusto Saldívar

PRESENTE

Me dirijo a Usted con el objeto de presentarle el presupuesto para la **CONSTRUCCION DE TINGLADO EN LA ESCUELA BASICA N° 7437 SAN FRANCISCO DE LA CIUDAD DE J. AUGUSTO SALDIVAR.**

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Zapata de H° A°. (1,50m x 1,50 m).	Metros cúbicos	60	1.924.000	115.440.000
2	Encadenado Inferior de H° A°.	Metros cúbicos	28	1.924.000	53.872.000
3	Pilares de H° A°. (22) 0,5 x 0,3	Metros cúbicos	19	1.920.000	36.480.000
4	Techo de chapa galvanizada tipo tinglado con estructura metálica	Metros cuadrados	407	244.000	99.308.000
5	Desague Pluvial, canaleta y bajada	Metro lineal	70	204.800	14.336.000
Total General.-					319.436.000

Rufino Romero

R.R. Construcciones
Rufino Romero
0981 469 313